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Remissvar ”Tillfälligt statsbidrag till vissa kommuner 
och regioner för kommunala åtgärder för en ekonomi 
i balans”, Regeringskansliets diarienummer 
Fi2021/00551 

Vingåkers kommun har tagit del av förslaget gällande Promemorian Tillfälligt 

statsbidrag till vissa kommuner och regioner för kommunala åtgärder för en ekonomi 

i balans. 

 

Kommunen ser i stort positivt på lämnat förslag. Nedan följer några synpunkter: 

 

Kommunens verksamheter har de senaste åren påverkats kraftigt både ekonomiskt och 

verksamhetsmässigt till följd av demografiska förändringar. Kommunens ekonomiska 

läge är ansträngt och kommunen har en kommunal skattesats som ligger över den 

genomsnittliga skattesatsen i riket. Förslaget gällande ett tillfälligt statsbidrag till vissa 

kommuner och regioner för kommunala åtgärder för en ekonomi i balans skulle 

således vara aktuellt att söka för Vingåkers kommun. Nedan frågeställningar behöver 

klargöras. 

 

Hur definieras en svag ekonomi och vad är god ekonomisk hushållning? Enligt 

kommunallagen ska varje enskild kommun fastställa riktlinjer för detta. Hur tas 

hänsyn till olika kommuners olika förutsättningar kring en ekonomi i balans och god 

ekonomisk hushållning då delegationen på Kammarkollegiet ska göra sina 

bedömningar? Bra att det finns en lista med kriterier som behöver vara uppfyllda för 

att kommunen ska kännetecknas med en svag ekonomi. 

 

Det framgår i promemorian att bidraget kan ges i mån av tillgång på medel. Det 

behöver tydligt framgå vad som gäller i ansökningsprocessen så det inte blir att ”Först 

till kvarn” gäller. Det behöver också vara tydligt om det är årlig ansökan som gäller 

eller om kommunen kan söka för åtgärder under hela perioden vid ett och samma 

mailto:kommun@vingaker.se


 

Vingaker.se 

 

 

2 (2) 

ansökningstillfälle. De åtgärder kommunen behöver arbeta med ska vara långsiktiga så 

det är angeläget att upplägget på det tillfälliga statsbidraget också har en långsiktig 

ambition. 

 

Det framgår att kommunen kan söka bidraget för omstrukturerings- eller 

effektiviseringsåtgärder som bedöms som lämpliga av delegationen. Här vore det 

kanske bra för tydlighetens skull om det fanns några konkreta exempel på vad som 

anses som lämpliga åtgärder och även vad som inte anses som lämpliga åtgärder. 

 

Av erfarenhet har många riktade statsbidrag en krävande administration varför vårt 

medskick är att minimera administrationen kring detta statsbidrag så långt det är 

möjligt.  

 

 

Vi ser för övrigt positivt på de förslag som föreslås. 

 

 

VINGÅKERS KOMMUN 

 

 

 

 

Anneli Bengtsson 
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Kommunchef 
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